关于做好 2022 年省“两会”及春节期间
信访保障工作的通知

各基层社、直属企业，商贸国资公司，二轻公司：

2022 年我省“两会”将于 1 月 18 日至 22 日在杭州

召开，又逢春节将至，根据上级统一部署，为切实做好省“两

会”及春节期间系统信访保障工作，现将有关事项通知如下：

一、深入开展矛盾纠纷排查化解工作。各单位要全面细

致排查各类矛盾纠纷，紧盯重点领域、重点问题、重点群体、

重点人员，不留“盲区”和苗头隐患，建立详细的问题清单

和责任清单，逐一落实化解稳控责任。从 1 月 10 日开始

到春节，按照“信访积案化解清零行动”目标要求，努力化

解一批重复信访事项，全力解决一批信访突出问题，切实从

源头上杜绝赴省、进京越级访。

二、扎实做好人员排查和就地稳控工作。严格落实信访

维稳责任工作机制。要精准摸排信访重点人员，加强日常管

控，尤其关注和重视重点人员的对接协调。要逐一制订周密

的稳控方案，成立稳控工作小组，分类、分级落实管控力量

绍兴市上虞区供销合作总社

和责任人，严防脱管失控，稳控时间为：1 月 15 日至 2 月

10 日。要整合各方资源，前移劝返关口，及时劝阻上访。

要切实落实领导干部信访责任制，做好重点人员约访工作，

将重点人员稳控在当地。

三、认真做好信息预警和值班值守工作。各单位要切实

加强值班工作，严格执行领导带班制度，安排好备勤力量，

遇到紧急事件快速反应、妥善处置。要认真做好信访信息预

测预警工作，切实落实涉访预警信息收集上报和情报信息共

享，坚持会商研判，重要情报信息一事一研判。要加强信息

报送，信访苗头及时报送区社信访办，联系人：胡高峰，联

系电话：82136031，13989525018。遇到重大信访苗头和事

项及时向区社相关领导报告，做到急事急报、特事特报、大

事快报。

绍兴市上虞区供销合作总社

2022 年 1 月 17 日